
                   
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.11.2022                                                             п. Одоев                                                                    №549 

 

 

«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Одоевский район от 29.04.2022 №263 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные учреждения муниципального 

образования Одоевский район, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 июля 2021 года №1228 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 

Федерации», Указом Губернатора Тульской области от 12.10.2022 N 105 "О 

предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан", на основании Устава муниципального образования 

Одоевский район, администрация муниципального образования Одоевский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Одоевский район от 29.04.2022 №263 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные 

учреждения муниципального образования Одоевский район, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования» следующие 

изменения: 



1) В приложении к постановлению: 

а) в приложении 3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные учреждения муниципального образования 

Одоевский район, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования» пункт 2 дополнить подпунктом 23 следующего содержания: 

«23) детям граждан, проходящим (проходившим) военную службу по 

контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим 

специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации 

и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года.» 

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю администрации муниципального образования Одоевский район 

(О.В. Бурлака) обеспечить обнародование настоящего постановления путем 

размещения его на официальном сайте муниципального образования и на 

информационных стендах в установленном порядке. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 #3# 

В.Е. Крупнин 

 



 


